広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和４年１１月４日（金）

１０時００分開会  １０時２７分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：川上 均 副委員長：中河つる子
        委 員：深沼達生、佐藤幸一、奥秋康子、加来良明
        議 長：桜井崇裕（欠席）

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼係長：川口二郎、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７１号の発行について

（２）その他

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １０：００ 閉会 １０：２７】 令和４年１１月４日

（１）議会だより第 171号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 171 号の校正原稿について、前回の委員会からの変更点を事務局より説

明を受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

・３Ｐ（特集）

中段本文の文言、「なった、している、できる」を「なりました、しています、でき

ます」に修正した。

・14Ｐ（一般質問）

見出し文字の行間を修正した。

・18～19Ｐ（委員会レポート）

写真の説明文に「８月 25 日清水商工会、７月 13 日上富田町」を加えた。

・21Ｐ（臨時議会ダイジェスト）

補正予算の内容を詳細に記載した。

 ・22Ｐ（町民にインタビュー）

見出し文に「現在の場所で」を追加し「理容院」を「美容院」に修正した。

 ・22Ｐ（表紙の写真）

写真説明文「住民が」を「町民が」に、２段目文末を「と話していました」に修正

し、最後段「話していました」の文言を整理する。

 ・６Ｐ（行政報告）

大雨による対応の書き出しに「８月」を加える。

 ・７Ｐ（補正予算）

上段 24 行目、空白部分の文字間を詰める。

・18～19Ｐ（委員会レポート）

見出し文字を太字に修正する。

・21Ｐ（議会のうごき）

２段書きのもので１段に収まるものを１段書きとし、空いたスペースに YouTube の

案内を掲載する。

 ・18Ｐ（委員会レポート）

下段の空きスペースにイラストカットを加える。

 ・全体

質疑なし。

（２）その他
・次回の委員会

協議事項・協議結果

  次の議会だより第 172 号の編集に向けた委員会は、12 月定例会最終日 12 月 15 日を

予定に行い、表紙の担当は加来委員、町民インタビューの担当は中河委員であることを

確認した。

  発行が２月 15 日であり、年末年始及び議員改選があることから、２回目の開催を 12

月 23 日、答弁要約期限を 12 月 27 日、写真・インタビュー期限を１月 10 日、３回目の

開催を１月 16 日、４回目の開催を２月３日とし、４回目の委員会は新委員会による開

催とすることを確認。